[bookmark: page1]     BỘ NÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
	[bookmark: _GoBack]Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	-------------
	Hà Nội, ngày 25 tháng 02 năm 2020

	Số:  62/QĐ-TY-QLT

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền thực hiện
Kiểm tra nhà nước về chất lượng thuốc thú y nhập khẩu

CỤC TRƯỞNG CỤC THÚ Y

Căn cứ Quyết định số 1399/QĐ-BNN-TCCB ngày 13/4/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Thú y;
Căn cứ Thông tư số 13/2016/TT-BNNPTNT ngày 02/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về quản lý thuốc thú y, Thông tư số 18/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Thông tư số 13/2016/TT-BNNPTNT ngày 02/6/2016;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý thuốc,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyển cho Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc thú y Trung ương I, Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc thú y Trung ương II thuộc Cục Thú y thực hiện kiểm tra nhà nước về chất lượng thuốc thú y nhập khẩu;
Điều 2. Trung tâm Kiểm nghiệm thuộc thú y Trung ương I, Trung tâm nghiệm thuốc thú y Trung ương II phải thực hiện kiểm tra nhà nước về lượng thuốc thú y nhập khẩu theo các quy định sau:
1. Hồ sơ, trình tự, nội dung kiểm tra nhà nước về chất lượng thuốc thú y nhập khẩu theo quy định tại khoản 11 Điều 1 Thông tư số 18/2018/TT- BNNPTNT ngày 15/11/2018 của Bộ truởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Thông tư số 13/2016/TT- BNNPTNT ngày 02/6/2016 quy định về quản lý thuốc thú y;
2. Phối hợp áp dụng biện pháp miễn giảm kiểm tra chất lượng thuốc thú y nhập khẩu theo quy định tại Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa;
3. Chịu hoàn toàn trách nhiệm về hoạt động được uỷ quyền và chịu trách nhiệm về kết quả kiểm tra nhà nước chất lượng thuốc thú y nhập khẩu trước pháp luật và Cục Thú y;
4. Báo cáo định kỳ hằng tháng về Cục Thú y về tình hình và kết quả kiểm tra nhà nước chất hượng thuốc thú y nhập khẩu. Thời gian gửi báo cáo trước ngày 25 hằng tháng (số liệu chốt đến ngày 20 hằng tháng);
5. Báo cáo ngay bằng văn bản về Cục Thú y đối với các trường hợp lô hàng không đạt yêu cầu nhập khẩu hoặc trong trường hợp có nghi ngờ về mặt chất lượng.
Điều 3. Thời hạn ủy quyền từ ngày 01/3/2020 đến hết ngày 01/3/2021.
Điều 4. Chánh văn phòng, Trưởng phòng Quản lý thuốc, Giám đốc Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc thú y Trung ương I, Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc thú y Trung ương II, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiêm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT (để b/c);
- Tổng cục Hải quan (để p/h);
- Cục Hải quan các tỉnh, thành phố (để p/h);
- Các đơn vị nhập khẩu thuốc thú y (để biết);
- Lưu: VT, QLT.

	CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Đông